
1 
 

  

 

     Poznań, dnia 25 października 2024 r. 
OKEP–WOA.261.17.2024 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dotyczy: postępowania o zamówienie na dostawę sprzętu komputerowego 
 
Zamawiający w odpowiedzi na zadane pytania wyjaśnia co następuje: 
 
Pytanie 1:  
Wykonawca pyta: „Czy Zamawiający dopuści komputery w obudowie SFF o sumie 
wymiarów 678 mm? Aktualny opis komputera PC w punkcie 1 wskazuje wprost 
na produkt firmy Dell i ogranicza dostawę sprzętu innych firm (takich jak np. Lenovo, 
HP, ASUS)”  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający oznajmia, że stanowiska komputerowe oraz przepusty kablowe są 
przystosowane do montażu sprzętu o określonych wymiarach nie przekraczających 92.6 x 
292.8 x 290 mm. Jeżeli obudowa nie przekracza danego wymiaru komputer zostanie 
dopuszczony. 
 
Pytanie 2:  
Wykonawca pyta:  

a) „Czy Zamawiający, w celu otrzymania komputerów stacjonarnych odpowiedniej 
jakości, dopisze do wymogów dotyczących komputera stacjonarnego zapis: 
Komputer musi posiadać certyfikat zgodności z zaoferowanym systemem 
operacyjnym możliwy do weryfikacji na stronie producenta systemu 
operacyjnego”?  

b) „Czy Zamawiający w przypadku komputerów stacjonarnych doda zapis: 
Zasilacz komputera, o mocy wystarczającej do poprawnej pracy komputera 
(wraz z możliwością późniejszej rozbudowy przez Zamawiającego), 
o sprawności potwierdzonej certyfikatem co najmniej 80Plus. Zaoferowany 
zasilacz musi się znajdować na stronie: https://www.clearesult.com/80plus/”? 

c) Czy Zamawiający w przypadku komputerów stacjonarnych doda zapis: 
„1x port USB typu C na przodzie obudowy” 

 
Odpowiedź:  
a) Zamawiający nie wyraża zgody. 
b) Zamawiający nie wyraża zgody. 
c) W podanej przez nas specyfikacji, nie zabraniamy aby portów w komputerze było więcej. 
 
 
 
 

Wszyscy WYKONAWCY 
uczestniczący w nw. postępowaniu 
prowadzonym przez  
Okręgową Komisję Egzaminacyjną  
w Poznaniu 

https://www.clearesult.com/80plus/


2 
 

Pytanie 3:  
Wykonawca pyta:  

a) „Czy Zamawiający będzie wymagał, aby każdy komputer posiadał naklejkę 
hologramową potwierdzającą oryginalność zainstalowanego systemu 
operacyjnego, a także – w przypadku oprogramowania Microsoft typu OEM – 
wymagał dostarczenia pełnego pakietu OEM (koperta z nadrukiem, płyty DVD 
z obrazem systemu wraz z hologramem)  
lub  
Czy Zamawiający, w przypadku zaoferowania przez potencjalnych oferentów 
oprogramowania firmy Microsoft typu DOEM, będzie weryfikował posiadanie 
przez producenta komputera ważnej umowy z firmą Microsoft (dotyczy także 
oprogramowania w wersji edukacyjnej, do którego odsprzedaży są 
upoważnienia tylko oficjalni partnerzy firmy Microsoft)”?  

b) „Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego 
(nieużywanego nigdy wcześniej), w wersji z oryginalnym nośnikiem producenta 
oraz certyfikatem autentyczności dla każdej licencji” 

c) „Czy dla wszystkich licencji oprogramowania systemowego, Zamawiający 
w celu uniknięcia potencjalnego oferowania przez Wykonawców nielegalnych 
systemów operacyjnych w wersji OEM (w tym używanych i wcześniej 
aktywowanych systemów operacyjnych) zgodzi się na dodanie do SWZ bądź 
projektu umowy następującego zapisu: 
Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu 
operacyjnego nieużywanego oraz nie aktywowanego nigdy wcześniej na innym 
urządzeniu oraz pochodzącego z legalnego źródła sprzedaży. W przypadku 
systemu operacyjnego naklejka hologramowa winna być zabezpieczona przed 
możliwością odczytania klucza za pomocą zabezpieczeń stosowanych przez 
producenta”? 

d) „Czy Zamawiający, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zarówno 
finansowego, jak i prawnego) skorzysta z przysługującego mu prawa 
do weryfikacji dostarczonego sprzętu na etapie dostawy pod kątem legalności 
oprogramowania”? 

e) „Czy Zamawiający w trosce o to, aby otrzymany sprzęt komputerowy był jak 
najwyższej jakości – a firma go produkująca była firmą, która wdrożyła 
i posiada najnowszy certyfikat dotyczący bezpieczeństwa informacji, ich 
obiegu, poufności danych, odpowiedniego ich przechowywania 
i zabezpieczenia – będzie żądał przedstawienia Certyfikatu ISO-27001 dla 
producenta sprzętu, w celu potwierdzenia spełnienia tych wymagań? Jeśli tak 
to zwracamy się z wnioskiem o dołączenie do opisu przedmiotu zamówienia, 
następującego zapisu: 
Certyfikat PN-EN 27001: 2022 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej 
produkcji, montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu 
załączyć do oferty” 

f) „Czy Zamawiający w trosce o to, aby otrzymany sprzęt komputerowy był 
najwyższej jakości, a jego montaż i produkcja odbywały się wg ścisłych norm 
jakościowych, środowiskowych, jak i zarządzania energią – co gwarantuje 
Zamawiającemu bezpieczeństwo i komfort użytkowania oraz serwisowania 
sprzętu, a ponadto gwarantuje, że komputery które otrzyma będą komputerami 
firm które sprzedają tylko i wyłącznie nowe oprogramowanie Microsoft, 
z legalnego kanału dystrybucji w Polsce lub bezpośrednio od producenta – 
będzie żądał przedstawienia Certyfikatów ISO-9001, ISO-14001 oraz ISO-50001 
na produkcję, montaż i serwis sprzętu komputerowego, w celu potwierdzenia 
spełnienia wymagań? Jeśli tak to zwracamy się z wnioskiem o dołączenie 
do opisu przedmiotu zamówienia następującego zapisu: 



3 
 

Certyfikat PN-EN ISO 9001: 2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej 
produkcji, montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu 
załączyć do oferty, 
Certyfikat PN-EN ISO 14001: 2015 producenta urządzenia, w zakresie co 
najmniej produkcji, montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk 
certyfikatu załączyć do oferty, 
Certyfikat PN-EN ISO 50001: 2015 producenta urządzenia, w zakresie co 
najmniej produkcji, montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk 
certyfikatu załączyć do oferty, 

g) Czy Zamawiający w  przypadku oprogramowania OEM (Oiginal Equipment 
Manufacturer) będzie wymagał dostarczenia pełnego pakietu OEM, tj. koperty 
z nadrukiem, nośnikiem DVD z obrazem systemu oraz hologramem?” 

 
Odpowiedź: 
a) Zamawiający wymaga jedynie legalnej naklejki COA lub GML.  
b) Zamawiający nie wymaga wersji systemu na nośniku. 
c) Zamawiający nie wyraża zgody. 
d) Zamawiający będzie weryfikował legalność oprogramowania. 
e) Zamawiający nie wymaga takiego zapisu. 
f) Zamawiający nie wymaga takiego zapisu. 
g) Zamawiający nie wymaga nośnika ani koperty. 
 
Pytanie 4:  
Wykonawca pyta:  

a) „Czy Zamawiający dołoży w formularzu ofertowym kolumnę „Producent/model, 
obligując Wykonawców do podania nazwy producenta i modelu oferowanego 
sprzętu” 

b) Czy Zamawiający będzie wymagał dołączenia do oferty specyfikacji 
technicznych producenta sprzętu poprzez dodanie do SWZ zapisu:  
Do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć specyfikacje techniczne 
producenta każdego sprzętu, pochodzące ze strony internetowej producenta 
sprzętu, celem udokumentowanego potwierdzenia zgodności zaoferowanego 
sprzętu z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia”? 

 
Odpowiedź:  
a) Zamawiający nie widzi potrzeby aby rozszerzać zakres informacji podawany w ofercie 
przez Wykonawcę 
b) Zamawiający będzie wymagał specyfikacji technicznej dostarczonych sprzętów. 
 
Pytanie 5:  
Wykonawca pyta:  

a) „Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zastosowanie zapisy art. 83 ust. 
1 pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostawy sprzętu komputerowego 
do placówek oświatowych 

b) Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie brzmi tak to czy Zamawiający, w celu 
prawidłowego porównania ofert, oczekuje od Wykonawców zastosowania 
dla sprzętu komputerowego: 

• Stawki VAT 23% a następnie dopiero po złożeniu zamówienia, otrzymaniu 
zaświadczenia i przekazaniu jego kopii do właściwego Urzędu Skarbowego 
wystawienia faktury VAT, ze skorygowanymi stawkami VAT do 0% 
w pozycjach, których to dotyczy lub jeśli nastąpi to w późniejszym terminie 
to wystawienia faktury korygującej w pozycjach, których to dotyczy? 

• czy też Zamawiający mając pewność, że takie potwierdzające zaświadczenie 
zostanie wydane (albo już zostało wydane) przez organ prowadzący 



4 
 

oczekuje od Wykonawców zastosowania stawki VAT 0% już na etapie 
przygotowania ofert?” 

 
Odpowiedź:  
a) Nie. 
 
 
 
                                                                                                       DYREKTOR 
                    Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
                        w Poznaniu 
 

             /-/ Marcjanna Klessa 

 


